[image: Scan0003]АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «25»     июня      2024 г.
	№
	788

	г. Лиски

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации Лискинского
муниципального района Воронежской
области от 16 августа 2018 № 976
«Об утверждении Положения о предоставлении
субсидий на компенсацию части затрат
субъектов малого и среднего предпринимательства,
связанных с приобретением оборудования в целях
создания и (или) развития либо модернизации
производства товаров (работ, услуг)»

В целях поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Лискинского муниципального района Воронежской области, в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209 - ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 №1782 "Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий", муниципальной программой «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лискинском муниципальном районе Воронежской области», утвержденной постановлением администрации Лискинского муниципального района от 03.12.2013 № 2591, администрация Лискинского муниципального района постановляет:
1. Изложить положение о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат по приобретению оборудования, автотранспортных средств, сельскохозяйственных машин в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденное постановлением администрации Лискинского муниципального района от 16 августа 2018 № 976, в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по экономике и инвестиционным программам администрации Лискинского муниципального района (Баутина) организовать прием заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на предоставление субсидий.
3. Отделу по финансам и бюджетной политике администрации Лискинского муниципального района (Несинова) обеспечить финансирование мероприятия в пределах бюджетных ассигнований.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Лискинского муниципального района в сети «Интернет» и опубликованию в газете «Лискинский муниципальный вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по экономике и инвестиционным программам - Баутину Ю.М.

	Глава Лискинского
муниципального района

	И.О. Кирнос

[bookmark: _GoBack]
image1.png